GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Rede nº 184/24

Data: 18/04/2024

Assunto: CONVOCAÇÃO DOS COORDENADORES DE GESTÃO PEDAGÓGICA DAS

ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS – REUNIÃO ONLINE

Senhores Diretores,

CONVOCO os Coordenadores de Gestão Pedagógica dos Anos Iniciais, para participar

da reunião de alinhamento sobre a Avaliação de Fluência Leitora da Plataforma

Elefante Letrado de modo remoto, conforme segue:

Data: 19 de abril de 2024.

Período: 9h00 às 12h00

Local: Plataforma Teams

Link:

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_ZmE4ZTBjNmUtZWIyOC00OTNlLWFhZDItNTFiNzcxOWEwNjQ1%40thread.v2/0

?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-

ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%225e289471-600c-4b64-a708-ca25c6f76bc4%22%7d

Atenciosamente,

Geandro de Oliveira

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região Norte 2

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZmE4ZTBjNmUtZWIyOC00OTNlLWFhZDItNTFiNzcxOWEwNjQ1%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%225e289471-600c-4b64-a708-ca25c6f76bc4%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZmE4ZTBjNmUtZWIyOC00OTNlLWFhZDItNTFiNzcxOWEwNjQ1%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%225e289471-600c-4b64-a708-ca25c6f76bc4%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZmE4ZTBjNmUtZWIyOC00OTNlLWFhZDItNTFiNzcxOWEwNjQ1%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%225e289471-600c-4b64-a708-ca25c6f76bc4%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZmE4ZTBjNmUtZWIyOC00OTNlLWFhZDItNTFiNzcxOWEwNjQ1%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%225e289471-600c-4b64-a708-ca25c6f76bc4%22%7d